
Ata da Sessão Pública do dia 21/06/2010

Pregão Presencial Nº PP 014/2010

Objeto: Aquisição de IMPRESSORAS TÉRMICAS, destinadas à área de apoio operacional do
SEMASA.

Preâmbulo

Em 21/06/2010, às 11:00 horas, reuniram-se na sede do SEMASA., o Pregoeiro, Senhor(a)
DIOGO VITOR PINHEIRO, e a Equipe de Apoio composta por RAFAELA FLORIANI e MÁRCIO
VENÍCIO BERNADINO, designados nos autos do Processo, para a Sessão Pública do Pregão
em epígrafe, conforme ata de juntada aos autos.

Classificação

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem
crescente de valor, na seguinte conformidade:

EMPRESA                                           VALOR               CLASSIFICAÇÃO    
Item : 1 Impressora térmica
MDA SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA - ME               R$ 2.119,00   - INABILITADO
MENDES & WIEST LTDA - ME                          R$ 2.120,00         1º Lugar         
COMP4 INFORMATICA LTDA - ME                       R$ 3.100,00         2º Lugar         

Habilitação

Aberto o 2º Envelope (HABILITAÇÃO) do Licitante que apresentou a melhor proposta e
analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos
estabelecidos no Edital.   
Registra-se apenas que como a CERTIDÃO DE REGULARIDADE DO FGTS encontrava-se vencida,
entretanto para o dia 10/06/2010, quando foi realizada a primeira sessão, esta estava
regular. Deste modo verificou-se junto a INTERNET que o licitante (neste dia
21/06/2010) estava REGULAR junto ao FGTS, conforme CERTIDÃO Nº
2010061415544235489408, com validade de 14/06/2010 à 13/07/2010.

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram
rubricados pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados à disposição
dos Licitantes para exame e rubrica.

Resultado
À vista da habilitação, foi declarado:
                                                        MENOR          VALOR           
Item  EMPRESA                                           PREÇO      NEGOCIADO SITUAÇÃO
1     MENDES & WIEST LTDA - ME                    2.580,00       2.120,00    Vencedor

   

LICITAÇÕES E CONTRATOS

   



Adjudicação

Ato contínuo o Pregoeiro adjudicou os itens objeto deste Pregão ao vencedor.

Encerramento

Os Licitantes foram informados que os Envelopes-Documentação não abertos ficarão à
disposição para retirada após a contratação, no setor de licitações em horário
comercial.   

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo
Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e representantes dos licitantes
relacionados.

Ocorrências na Sessão Pública

Sem ocorrências neste Pregão.   

Itajaí (SC), 21 de Junho de 2010.

Assinaturas:

 REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S)  PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO

    _____________________________
        Rangel Bremen
        MENDES & WIEST LTDA - ME

    _______  ______________________
        Pregoeiro
        DIOGO VITOR PINHEIRO

    _____________________________
        RAFAELA FLORIANI

    _____________________________
        MÁRCIO VENÍCIO BERNADINO

   

LICITAÇÕES E CONTRATOS

   


